
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 72 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021 

 



 
 

 
 

 

DUHOVÝ ÚKOLNÍČEK 

V tomto úkolníčku se budeme věnovat nádhernému přírodnímu úkazu zvanému-DUHA. 

 

Rozumová výchova 

Končí dešťová přeháňka, sluneční paprsky osvětlují dešťové kapky a na obloze se objeví krásný 

přírodní úkaz – duha. Někde se jí také říká barevný most do nebe a přináší naději, štěstí a mír.  

Podle jedné legendy se říká: „Dívejte se, kde končí duha. V takových místech ukrývají kouzelní 

skřítci své hrnce s poklady. A tomu, kdo poklad najde, splní skřítek za jeho navrácení každé přání.“ 

Krásná představa, že ano? 

 

Už jste také někdy viděli duhu?  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Řečová výchova 

Jaké barvy má duha?  

 

Barvy duhy: 

Červená je krev, co v žilách teče ti, daná stejně člověku i zvířeti. 

Oranžovou mají mandarinky, co jsi dostal ráno od maminky. 

Žlutě září kuřátka v mém klobouku, když je nesu k proběhnutí na louku. 

Zelený je strom, keř i tráva, kterou spásá sousedova kráva. 

Modrá, to je barva nebe nahoře, nebe, které shlíží dolů do moře. 

Kde se skrývá fialová? Kdo ví… Hledej fialky, co kvetou v křoví. 

 

Zopakujeme si, které barvy má duha a spočítáme si je. Můžeme použít i prsty. Červená, oranžová, 

žlutá, zelená, modrá, tmavě modrá a fialová. Také jste napočítali sedm barev?  

Spočítejte na prstech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Už víme, jaké barvy má duha. Pojďme si tedy připomenout, všechny základní barvy, které už 

známe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Grafomotorika  

Dbáme na správné držení psacího náčiní.  

 

Nakresli barevný oblouk duhy podle nápovědy pod duhou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Pracovní výchova 

Krásně barevnou duhu si také můžeme vyrobit. 

Potřebujeme k tomu čtvrtku bílého papíru, barevné papíry, lepidlo, štětec. Kousky barevných papíru 

natrháme na malé kousky a lepíme do obloučku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Hudební výchova 

Poslechněte si písničku o duze a zatančete si společně s Míšou a dětmi.       

https://www.youtube.com/watch?v=wcMRx91yguE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr si pusťte pohádku „Duha“ s Bambulínem a Berunkou. 

https://www.youtube.com/watch?v=MPxXl61DkXA 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 26. 3. 2021 

 

Vypracovala: 

Bc. Petra Siudová, DiS., třídní učitel 

Mária Kárníková, asistent pedagoga 

https://www.youtube.com/watch?v=wcMRx91yguE
https://www.youtube.com/watch?v=MPxXl61DkXA

